

Przestrzeń Informacyjna Biblioteki Akademickiej

W dniach 18–19 maja 2017 roku, w Bibliotece Narodowego Uniwersytetu „Politechnika Lwowska”, odbyła się VII Międzynarodowa Naukowo-Praktyczna Konferencja na temat *Przestrzeń Informacyjna Biblioteki Akademickiej*. Jej organizatorami byli: Naukowo-Techniczna Biblioteka Uniwersytetu Narodowego „Politechnika Lwowska”, Biblioteka Politechniki Krakowskiej, Biblioteka Politechniki Łódzkiej, Centrum Wiedzy i Informacji Naukowo-Technicznej Politechniki Wrocławskiej.

Wśród współorganizatorów znaleźli się: Biblioteka Naukowa im. M. Maksymowicza Kijowskiego Uniwersytetu Narodowego im. T. Szewczenki, Biblioteka Naukowa Charkowskiego Uniwersytetu Narodowego im. W. Karazina oraz Biblioteka Naukowa Charkowskiego Uniwersytetu Technicznego – Charkowskiego Instytutu Politechnicznego.

W konferencji udział wzięło około 150 osób, głównie pracowników bibliotek akademickich, zarówno z Ukrainy, jak i z Polski. Wygłoszono 67 niezwykle interesujących oraz zróżnicowanych tematycznie referatów w języku ukraińskim oraz polskim. Wszyscy uczestnicy konferencji otrzymali wydrukowaną książkę abstraktów.

Celem spotkania była wymiana opinii i doświadczeń bibliotekarzy pracujących w różnych krajach i środowiskach bibliotekarskich. Konferencję otworzył prorektor ds. edukacji Narodowego Uniwersytetu „Politechnika Lwowska” dr Dawydchak Oleh oraz Andrij Andukhiv – dyrektor Biblioteki Naukowej Narodowego Uniwersytetu „Politechnika Lwowska”. Ze strony polskiej gości przywitani: Marek Górski – starszy kustosz dyplomowany, dyrektor Biblioteki Politechniki Krakowskiej, dr Iwona Sójkowska – kustosz dyplomowany, Biblioteka Politechniki Łódzkiej oraz Jędrzej Leśniewski – zastępca dyrektora Centrum Wiedzy i informacji Naukowo-Technicznej Politechniki Wrocławskiej.

W pierwszym dniu konferencji odbyły się dwie sesje plenarne. Pierwsza z nich poświęcona była między innymi optymalizacji procesów i usług bibliotecznych, kształtowaniu kompetencji informacyjnych użytkowników bibliotek oraz zasadom tworzenia jakości informacji. Druga obejmowała zagadnienia tworzenia i promowania usług oraz katalogów elektronicznych przez biblioteki polskie i ukraińskie.

W drugim dniu konferencji odbyły się jednocześnie cztery sesje plenarne:

1. Technologie i zasoby informacyjne
2. Strategiczne kierunki kształtowania informacji o bibliotekach
3. Tworzenie wizerunku biblioteki w środowisku regionalnym i lokalnym
4. Wsparcie informacyjne dla procesu edukacyjnego i naukowego.

Uczestnikami konferencji były również przedstawicielki Biblioteki Głównej WAT, Mariola Nawrocka oraz Magdalena Wiederek-McRobb, które w wystąpieniu pt.: *Zasoby i usługi informacyjne w Bibliotece Głównej Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie* omówiły rodzaje zasobów elektronicznych dostępnych w BG WAT, oraz ich udostępnianie i wykorzystanie w latach 2015–2016. Zaprezentowały również dostępne dla użytkowników trzy usługi elektroniczne: *Zapytaj bibliote-*



karza, Zamawianie kopii oraz Płatności online, uwzględniając statystykę ich wykorzystania.

Drugiego dnia konferencji można również było poznać bliżej lwowskie biblioteki naukowe. Pierwszą z nich był Instytut Badań Zasobów Bibliotecznych im. W. Stefanyka. W tej bibliotece działa pełnomocnik Zakładu Narodowego im. Ossolińskich. W swoich zasobach Instytut posiada głównie starodruki oraz zbiory specjalne z XVIII i XIX wieku.

Instytut Badań Zasobów Bibliotecznych jest częścią Lwowskiej Narodowej Naukowej Biblioteki Ukrainy im. Wasyla Stefanyka, którą również można było zobaczyć. Założona w 1940 roku biblioteka posiada ponad 8 milionów woluminów książek, czasopism oraz manuskryptów. Jest to największa biblioteka na Ukrainie. W jej budynku, w latach 1827–1940, miał swą siedzibę, ufundowany w roku 1817 przez Józefa Maksymiliana Ossolińskiego, Zakład Narodowy im. Ossolińskich.

Kolejną biblioteką, którą uczestnicy konferencji mogli zobaczyć, była Biblioteka Uniwersytetu Lwowskiego im. Iwana Franki. Licząca ponad 400 lat książnica może pochwalić się bogatymi zbiorami z dziedzin nauk humanistycznych i medycznych.

Konferencja we Lwowie jest jedynym tego typu wydarzeniem organizowanym dla forum polsko-ukraińskiego. Dzięki niej pracownicy bibliotek mogli zapoznać się z problemami codziennej pracy, wymienić cenne doświadczenia oraz zobaczyć lwowskie biblioteki.

**Mariola Nawrocka
Magdalena Wiederek-McRobb**

